

اخبار کوتاه

پیش پرداخت خرید خودرو نباید مشمول تورم شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه پیش پرداخت خرید خودرو مشمول تورم نشود، گفت:اگر خودرو وسازان مصوبه شورای رقابت مبنی بر اینکه پیش پرداخت خودرو مشمول تورم نشود، را نپذیرند اقدامی خلاف شرع و قانون انجام داده‌اند بنابراین باید این مصوبه را اجرائی کنند. لطف اله سیاه کلی در گفتگو با خانه ملت گفت: در وهله نخست باید به این نکته توجه کرد که برای معامله خودرو نباید زمان‌های متعددی در نظر گرفت به این‌معنا که خودرو را امروز به مصرف کننده بفروسیم اما قیمت آن ۳ سال بعد، به روز محاسبه شود؛ اصل این رویه اشتباه است، زیرا معامله امروز صورت گرفته و همین امروز نیز باید قیمت آن تعیین تکلیف شود. این نماینده مجلس درباره شرایط کنونی پیش فروش خودرو که در زمانه است، تصریح کرد: اگر خودروسازان مصوبه شورای رقابت مبنی بر اینکه پیش پرداخت خودرو مشمول تورم نشود، را نپذیرند اقدامی خلاف شرع و قانون انجام داده‌اند بنابراین باید این مصوبه را اجرائی کنند. وی درباره برخی ادعاها مبنی بر اینکه مکانیزم فروش قوری خودروسازان نامناسب است، اضافه کرد:در مطرح تحقیق و تفحص از صنعت خودرو که در حال بررسی است در مجلس است به موضوعاتی مانند سازو کار فروش رسیدگی خواهد شد.

کاهش قیمت سیمان ادامه خواهد داشت

معاون بازرگانی داخلی وزیر صمت اظهار داشت: با توجه به عرضه خوب سیمان در بورس، وضعیت بازار پایدار شده و به قیمت هر پاکت ۲۵ هزار تومان رسیده است، قطعا با تداوم عرضه در بورس و سازماندهی آن که در قالب سامانه‌های رصد و پایش سامانه جامع تجارت دنبال می‌شود، کاهش قیمتی که در بورس وجود دارد به مرور زمان بیشتر روی قیمت خرده فروشی تاثیر می‌گذارد صدید بیک زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت کالاها در بازار اظهار کرد: با توجه به عرضه خوب سیمان در بورس، وضعیت بازار پایدار شده و به قیمت هر پاکت ۲۵ هزار تومان رسیده‌است، قطعا با تداوم عرضه در بورس و سازماندهی آن که در قالب سامانه‌های رصد و پایش سامانه جامع تجارت دنبال می‌شود، کاهش قیمتی که در بورس وجود دارد به مرور زمان بیشتر روی قیمت خرده‌فروشی تاثیر می‌گذارد. البته اکنون هم کاهش قیمت به سطح خرده‌فروشی منتقل شده ولی با تداوم جریان عرضه، بیشتر هم خواهد بود.

۱۶ معدن استان تهران رفع توقیف شد

معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، با اشاره به فرایند مزایده معادن سال ۱۴۰۰ که به دستور دادستان کل کشور معلق مانده بود گفت:ناگذاری ۱۶ معدن در دستور کار قرار گرفت. علی عبدی در گفتگو با ایرنا افزود: پیرو فراخوان مزایده عمومی معادن و محدوده های اکتشافی استان تهران از طریق روزنامه هاو سامانه تدارکات الکترونیک دولت در خرداد ماه سال جاری اطلاع رسانی انجام و پس از طی مراحل قانونی مزایده بر گزار و ۱۶ متقاضی معدن مورد تأییدر است گرفت. به گفته عبدی، این آگهی‌ها در مزایده سامانه کاداستر معادن کشور قابل مشاهده بود و سرمایه گذاران در این مزایده توانستند بعد از مراجعه به اطلاعات مزایده، در لیست مزایده عمومی معادن فاقد بهره برداری، محدوده‌های اکتشافی و معادن دارای گواهنامه کشف، شماره کاداستر محدوده معادن ذکر شده را ببینند. وی افزود: پس از اعلام تملیق مزایده های معادن کشور توسط دادستانی کشور مراتب از طریق قانون پیگیری و پس از ارائه مستندات کافی دادستانی طی نامه فرایند مزایده را قانونی اعلام کرد. عبدی خاطر نشان کرد: جذب سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال و تامین مصالح و مواد لازم اجرائی پروژه های عمرانی و ساختمانی از نتایج مثبت این مزایده است که به شکل کاملا قانونی و درسبتر الکترونیکي انجام شده است.

حمایت و مشارکت ایدرو در فعال سازی مجدد هیکو

معاون وزیر-صنعت، معدن و تجارت از حمایت و مشارکت سازمان کنسرتش ونوسازی صنایع ایران (ایدرو) در فعال سازی مجدد شرکت تولید تجهیزات سنگین هیکو خبر داد. به گزارش ایدرو، محسن صالحی نیا با اشاره به درخواست سال گذشته نمایندگان استان مر کرزی در مجلس و موافقت وزیر صمت برای فعال سازی مجدد هیکو، افزود: ایدرو به عنوان متولی پیشسرد فعال سازی مجدد هیکو تعیین شده است. رییس هیات عامل ایدرو بیان داشت: ارجاع سفارش های جدید ساخت ماشین آلات معدنی به این شرکت و سهاماندهی چگونگی واردات انواع ماشین آلات معدنی به کشور و بهره گیری از این فرصت برای فعال سازی ظرفیت‌های ساخت‌و ارائه خدمات توسط هیکو، از سوی این سازمان پیگیری و محقق شده است.

افتتاح اولین نمایشگاه مجازی مشترک ایران و عمان

محسن ضرابی رئیس اتاق مشترک ایران و عمان در مراسم افتتاح نمایشگاه مجازی ایران و عمان اظهار کرد: با توجه به ظرفیت تولیدی و تجاری، لجستیک و بازار تقاضای دو کشور، در تلاش هستیم که با ایجاد زیر ساخت‌ها و برداشتن سد های تجاری، شاهد رشد و توسعه از تباطات تجاری میان ایران و عمان باشیم. او افزود: از این رو با توجه به شیوع پاندمی کرونا، دو کشور ایران و عمان به این فکر افتادند که نمایشگاه مجازی مشترک برگزار کنند. رئیس اتاق مشترک ایران و عمان بیان کرد: در این نمایشگاه کالاها و خدمات صنعتی، ساختمانی، لجستیک، حمل و نقل، آموزش و پژوهش و… به نمایش در خواهند آمد.

تشدید مشکلات صنعت خودرو با آزادسازی واردات



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن انتقاد از آزادسازی واردات خودرو به کشور بر تعمیق داخلی سازی قطعات در راستای کاهش قیمت خودرو تأکید کرد. سیدعلی موسوی در گفتگو با خبرخودرو درباره واردات خودرو اظهار داشت: در شرایط فعلی و بحرانی که کشور با کمبود ارز مواجه است واردات خودرو نه تنها تاثیری بر حل مشکلات صنعت خودرو نخواهد داشت بلکه وضعیت را از آنچه هست بدتر خواهد کرد. وی بیان کرد: با واردات خودرو چالش تولید و قیمت خودرو در داخل حل نخواهد شد چرا که افزایش تولید و کاهش قیمت خودرو در گرو تعمیق داخلی سازی و عدم وابستگی به تامین قطعات از خارج است. این نماینده مجلس ادامه داد: در حال حاضر یکی از مشکلات خودروسازان افزایش قیمت تمام شده خودرو است در حالی که می توان از طریق داخلی سازی بخش قابل توجهی از هزینه های تولید و به تبع قیمت خودرو را کاهش داد. موسوی درباره واردات خودرو به کشور از طریق چه منابع ارزی صورت خواهد گرفت، گفت: واردات خودرو مشروط به عدم استفاده از ارز نیمایی و دولتی خواهد بود. عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: شورای رقابت تاکنون در حمایت از حقوق مصرف کننده موفق عمل نکرده است.

تکمیل فرآیندها در سامانه جامع تجارت پیگیری می‌شود؛

حمایت جدی از صادرات غیر نفتی

کشور تدوین شده، تلاش کردیم تا فرآیند تخصیص و پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی به صورت برخط و در حداقل زمان ممکن انجام شود و تمام اطلاعات و ارزیابی‌ها نیز در سامانه و به صورت همدند و شفاف صورت گیرد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: پرداخت تسهیلات از طریق سامانه‌های بهین یاب و سپیدار بوده که پس از احراز اهلیت صادراتی صادرکنندگان، درخواست متقاضیان به کارتابل بانک‌های عامل و احراز اهلیت اعتباری ارجاع و در نهایت اعتبار پرداخت می‌شود. وی خاطر نشان کرد: شاخص‌های در نظر گرفته شده جهت احراز اهلیت صادراتی شامل میانگین صادرات در طول سه سال گذشته، بازرگانی یا تولیدی بودن متقاضی، نوع کالای صادراتی بر اساس ارزش افزوده و اولویت کشورهای همسایه و اوراسیاست که با توجه به این وزن دهی سعی در حمایت حداکثری از صادرکنندگان را داریم. پیمان پاک با اشاره به ضرورت استفاده از ابزارهای تشویقی

فرایند ثبت نام فعالان تجاری در سامانه تکمیل و اولین مرحله از اسناد تجاری شیر خشک صنعتی طی هفته آینده در سامانه جامع تجارت ثبت شود.

از طرف دیگر رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت:

دستورالعمل ماده ۲ بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۴۰۰ در خصوص فرایند پرداخت تسهیلات ریالی سرمایه در گردش صادراتی و تسهیلات ارزی در قالب اعتبار خریدار و فروشنده از محل منابع صندوق توسعه ملی نهایی و ابلاغ شد. پیمان پاک همچنین اظهار داشت: امیدواریم با همکاری صندوق توسعه ملی در خصوص تخصیص منابع لازم و همچنین هماهنگی با بانک‌های عامل، با پرداخت تسهیلات ریالی و ارزی به صادرکنندگان، شاهد کاهش هزینه‌های حضور صادرکنندگان در بازارهای هدف و افزایش قدرت رقابت‌پذیری آنها باشیم. وی افزود: براساس مفاد این دستورالعمل که با بهره‌گیری از نظرات سایر بخش‌های اثرگذار بر تجارت خارجی

کاهش قیمت لوازم خانگی داخلی با تامین مواد اولیه ریالی



نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید مواد اولیه مورد نیاز تولید داخل باید بر اساس ریال محاسبه شود تا زمینه کاهش قیمت کالاها فراهم شود. سیدجواد حسینی کیا در گفتگو با خانه ملت درباره گرانای لوازم خانگی، گفت:

یکی از وظایف تیم اقتصادی دولت سیزدهم توجه به مسائل اقتصادی از یک منظر است؛ در حال حاضر مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین دستی مانند فولاد، پتروشیمی و… بر اساس نرخ جهانی محاسبه می‌شود و با رشد نرخ ارز تولیدکنندگان ناچارند برای خرید این مواد هزینه بیشتری کنند. این نماینده مجلس افزود: در مقابل هرچند با رشد نرخ ارز، قیمت مواد اولیه مورد نیاز تولید گران می‌شود اما باید به این نکته نیز توجه کرد که

دستمزد کارگر، بهای زمین مورد نیاز برای ساخت واحدهای تولیدی و هزینه انرژی مانند آب، برق و گاز ریالی است. نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به ضرورت متناسب‌سازی تمامی موضوعات، اضافه کرد: مواد اولیه مورد نیاز تولید داخل باید بر اساس ریال محاسبه شود زیرا این امر موجب کاهش قیمت کالاها خواهد شد و تولیدکنندگان با رشد نرخ ارز بهانه‌ای برای افزایش قیمت محصولات خود با وجود استفاده از انرژی ریالی ندارند؛ وزارت صمت باید زمینه تحقق این مهم را فراهم کند.

جهت تسریع و تسهیل ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان تأکید کرد: یکی از شاخص‌های اثرگذار در احراز اهلیت صادراتی صادرکنندگان جهت دریافت تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی از محل منابع صندوق توسعه ملی، میزان ایفای تعهدات ارزی بوده و صادرکنندگانی که نسبت بیشتری از تعهدات ارزی خود را ایفا کرده باشند دارای امتیاز بیشتری بوده و جهت دریافت تسهیلات سرمایه در گردش از اولویت بالاتری برخوردار خواهند شد.

پیمان پاک اظهار داشت: ارزیابی و اثرگذاری پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش از سوی سازمان توسعه تجارت ایران انجام می‌شود و بر این اساس، پرداخت مجدد تسهیلات سرمایه در گردش با نرخ‌های ترجیحی انجام خواهد شد. معاون وزیر تأکید کرد: با توجه به پیگیری های انجام شده و مفاد بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۴۰۰ مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی در بانک های عامل سربده گذاری شده و بانک‌های عامل با تسکین این منابع با منابع خود به نسبت ۵۰-۵۰، در نهایت مبلغ چهار هزار میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی با نرخ‌های ترجیحی پرداخت خواهند کرد.

البته برخی از فعالان حوزه تجارت معتقدند که متأسفانه در سال‌های گذشته هیچگاه این مشوق‌ها نتوانسته جایگاه خود را در صنایع به دست آورد، چرا که یا کارآمد نبوده و یا خوب اجرایی نشده است که می‌توان با تغییر رویکرد دولت در این زمینه این مشکل را برطرف کرد. در این میان با توجه به ضرورت فراگیر بودن دیپلماسی اقتصادی در میان سیاستمداران کشورمان در بازار کشورهای هدف صادراتی؛ آنچه در دنیای امروز کالا پذیرفته شده است این است که سیاست باید در راستای اقتصاد گام بردارد، به همین علت ضرورت دارد دیپلمات‌ها و سیاستمداران کشورمان در سایر کشورها با رایزنان بازرگانی و اقتصادی کشور در ارتباط بسیار تنگاتنگی باشند و این همراهی و همکاری کاملا در میان سیاستمداران مستقر در سایر کشورها وجود داشته باشد، به همین علت لازم است مردان سیاست از دید اقتصادی قابل قبولی برخوردار باشند تا به اهداف اقتصادی خود در بازارهای هدف دست پیدا کنیم.

ممنوعیت فروش سیمان خارج از بورس



معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: طبق برنامه وزارت صمت فروش سیمان خارج بورس ممنوع است و اگر موردی مشاهده شود به شدت برخورد می‌کنیم. به گزارش شانا، اسدالله کشاورز با بیان اینکه عرضه محصولات سیمان از طریق بورس انجام می‌شود، افزود: هم‌اکنون به غیر از ۵ واحد تولیدی که نیمه فعال و یا غیر فعال هستند، مابقی کارخانجات کد بورسی دریافت کرده‌اند و از طریق بورس عرضه سیمان صورت می‌گیرد. وی در این خصوص اضافه کرد: مصرف‌کنندگان سیمان به ۳ بخش تقسیم می‌شوند که شامل طرح‌های بزرگ عمرانی، صنایع سیمان‌بر و عملان فروش هستند که بیشتر آنها در بورس ثبت‌نام کرده و کد بورسی دریافت کرده‌اند. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت بیان کرد: طبق برنامه وزارت صمت فروش سیمان خارج بورس ممنوع است و اگر موردی مشاهده شود به شدت برخورد می‌کنیم. کشاورز همچنین گفت: با توجه به ظرفیت تولید هر واحد تولیدکننده، کف عرضه مشخص و برای اجرا به واحدهای تولیدکننده ابلاغ شده است. در این برنامه تمام مراحل تولید و عرضه به صورت مکانیزه و فیزیکی با همکاری سازمان حمایت رصد و پایش می‌شود. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: با اقدامات وزارت صمت و وزارت

افزایش سقف ضمانت‌نامه‌های سرمایه‌گذاری صنایع کوچک

کنند و نیازی به ارائه وثیقه دیگری به بانک نباشد. وی به تأمین مالی از بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: اکنون عمده تأمین مالی کشور مبتنی بر سیستم بانکی است که مشکلات نیز به دنبال داشته است، اما با توجه به ظرفیت بالایی که برای تأمین مالی از بازار سرمایه وجود دارد، می‌توان بخشی از واحدها را به سمت این بازار سوق داد. مقیسه بیان داشت: در یک سال و نیم گذشته معاونت

طرح و برنامه وزارت صمت بر ابزارهای نوین تأمین مالی متمرکز شده و اقدامات ارزشمندی با همکاری بورس و فرابورس انجام شده است. این مقام مسؤول با بیان اینکه اولویت این صندوق در صدور ضمانت‌نامه، شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های باتولیدات صادرات‌محور است، خاطر نشان کرد: طی تفاهمی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی و مذاکره با یکی از بانک‌ها، به دنبال تأمین مالی برای واحدهای دانش‌بنیان و ارائه ضمانت‌نامه به آنها هستیم. وی افزود: تفاهم‌نامه صندوق با بانک توسعه صادرات زمینه‌ساز صدور انواع ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز تولیدکنندگانی است که تمام یا بخشی از کالاهای تولیدی آنها صادر می‌شود. مقیسه درباره عملکرد این صندوق از ابتدای امسال، گفت: از آغاز سال ۴۲ فقره ضمانت‌نامه از سوی این صندوق برای کمک به تأمین مالی واحدهای صنعتی صادر شد.



مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک از پیشنهاد این صندوق برای افزایش سقف ضمانت‌نامه‌های صادره برای صنایع کوچک از سه به پنج میلیارد تومان خبر داد. محمدحسین مقیسه در گفتگو با ایرنا افزود: در چند سال اخیر و با افزایش نرخ تورم و نرخ ارز، هزینه‌های تولید در واحدهای مختلف صنعتی افزایش یافته است؛ بنابراین نیاز به تأمین مالی برای جامعه هدف این صندوق یعنی صنایع کوچک بیشتر شده است. وی اظهار داشت: اکنون صندوق می‌تواند تا ۷۰ درصد اصل و سود را برای شرکت‌های واقع شده در مناطق پرخورد و تا ۸۵ درصد اصل و سود را در مناطق محروم پوشش دهد، اما پیشنهاد شد برای تسهیل فرآیند مالی و ارائه ضمانت‌نامه‌های با کیفیت‌تر، این پوشش به ۱۰۰ درصد برسد؛ تا مشتریان بتوانند اصل و سود تسهیلات را تا سقف پنج میلیارد تومان با یک ضمانت‌نامه کارگشایی

تلاطم قیمتی کالاهای اساسی به دلیل ارز ۴۲۰۰ تومانی

علمی و اقتصادی دور شود خود به خود گرده‌های ذی نفعی برای آن ایجاد خواهد شد. بگلریان با اشاره به لزوم حرکت به سمت ارز تک‌نرخ، اظهار داشت: مهم‌ترین اولویت و کار دولت رئیسی حرکت به سمت ارز تک‌نرخ است چرا که وقتی ما دارای

نرخ ارز هستیم خواه ناخواه تفاوت قیمت به سمت جیب یک نفر می‌رود. این نماینده مجلس در ادامه خاطر نشان کرد: مرکز پژوهش‌های مجلس نیز از ابتدای اجرای این سیاست، غلط بودن آن را اعلام کرده بود و طی دو سال ۱۷ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی اختصاص یافت اما همان کالاها به قیمت ارز آزاد به دست مردم رسیده است.

به هر صورت تخصیص منابع حتی اگر به عنوان عدالت اجتماعی نیز صورت بگیرد، با سازوکار ارز چند نرخ چیزی جز فساد در بر نداشته است و مطمئنا اهداف سیاسی یا گروه‌های سیاسی پشت آن بوده است.

کالاهای اساسی امروزه بیشتر تلاطم قیمتی را دارند که نتیجه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده است. بگلریان در پایان تصریح کرد: با تک‌نرخ شدن ارز، باید به نظام پارانهاه نیز جهت داد و پارانهاه به تولید تعلق گیرد و تنها پارانهاه نقدی به اقتشار نیازمند لازم است. پارانهاه نقدی را نباید به همه جامعه داد، بلکه تنها باید به اقتشار نیازمند پرداخت کرد و باید تولید را تقویت کرد.



۴۲۰۰ تومانی این شرکت‌ها را ایجاد کردند. در این شرایط اخذ ارز ۴۲۰۰ تومانی به افراد کمی اختصاص می‌یابد و عملاً مجوز و امضای طلایی ایجاد می‌کند؛ از همین رو است که ارز ۴۲۰۰ تومانی فساد ز می‌شود. به عبارت ساده‌تر زمانی که هر سیاسی از حالت